дело № (№) 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Хабаровск 12.03.2021

Железнодорожный районный суд г.Хабаровска в составе:

председательствующего судьи Фирсовой Н.А.,

при секретаре Акулич Д.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника военного прокурора хабаровского гарнизона ФИО1, защитника - адвоката Медведева С.Л., представившего удостоверение и ордер, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, гражданина РФ, со средним образованием, женатого, работающего 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> водителем, проживающего по адресу: 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.4 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

В целях обеспечения теплогенерирующих объектов Министерства обороны Российской Федерации твердым котельным топливом, в том числе на территории Восточного военного округа, 

<

данные изъяты>) с 

<

данные изъяты> (ИНН №, далее - Поставщик) заключены контракты № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ (далее по тексту – Контракты) на поставку твердого котельного топлива марки 3 БПКО – (далее по тексту – угля) на время проведения отопительного сезона 2019 года.

Согласно положениям Контрактов, Поставщик вправе привлекать к выполнению Контракта соисполнителей (третьих лиц). Приемка поставляемого Угля по количеству, ассортименту, качеству и на соответствие иным условиям Контракта осуществляется Грузополучателем (его представителем согласно оформленной доверенности) с последующим подписанием транспортной накладной. Ответственность за достоверность информации, указанной в транспортной накладной, возлагается на Поставщика и Грузополучателя.

ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты> заключен договор оказания услуг №, на основании которого 

<

данные изъяты> уполномочены осуществлять: приемку от железнодорожных перевозчиков железнодорожных вагонов с углем, хранение угля с момента его приемки, погрузку на свой автотранспорт и взвешивание угля на весах, а также его разгрузку из автотранспорта и передачу Грузополучателю с обязательным подписанием Грузополучателем транспортной накладной. Грузополучателем в соответствии с приложением к данному договору являются, в том числе, теплогенерирующие объекты жилищно-коммунальной службы №, а именно: котельные № и №, расположенные в 

<

адрес> 

<

адрес>; котельные №№, № и №, расположенные в 

<

адрес> 

<

адрес>; котельные №№, № и б/н, расположенные в районе 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> (

<

адрес>-

<

адрес>); котельная №, расположенная в 

<

адрес> 

<

адрес>.

Места расположения указанных выше котельных находятся по направлению вг. Комсомольск-на-Амуре автомобильной дороги сообщением «Хабаровск – Комсомольск-на-Амуре», до № километра включительно, в связи с чем доставка твердого котельного топлива – угля на указанные котельные, в рамках договора оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, осуществлялась автомобильным транспортом 

<

данные изъяты>, а именно грузовыми автомобилями самосвалами.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, ФИО3 (в отношении которого отказано в возбуждении уголовного дела за смертью п.4 ч.1 ст.24 УПК РФ) и девять иных лиц (уголовные дела в отношении которых выделены в отдельное производство) будучи знакомыми и поддерживая между собой доверительные взаимоотношения, а также будучи в разной степени допущенными к обороту угля между 

<

данные изъяты> и указанными выше котельными, умышленно, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда 

<

данные изъяты>, и желая их наступления, создали организованную преступную группу для хищения чужого имущества – угля, принадлежащего 

<

данные изъяты>, путем растраты указанного имущества.

Так, первое иное лицо без оформления официального трудового договора в ДД.ММ.ГГГГ году привлекался 

<

данные изъяты> в качестве водителя в системе логистики по доставке угля на котельные Хабаровского края, структурно входящие в зону ответственности жилищно-коммунальной службы № филиала 

<

данные изъяты> (далее по тексту – ЖКС №). Одновременно с этим, в ДД.ММ.ГГГГ году 

<

данные изъяты> в качестве водителей и оператора фронтального погрузчика в системе логистики по доставке угля на котельные Хабаровского края, структурно входящие в зону ответственности ЖКС №, без оформления официальных трудовых договоров привлекались ФИО2, четвертое, девятое, восьмое и третье иное лицо.

В обязанности водителей ФИО2, первого, четвертого, девятого и восьмого иных лиц входило получение угля на базе его хранения 

<

данные изъяты> по адресу:

<

адрес> его перевозка до котельной и передача Грузополучателю с обязательным подписанием транспортной накладной у последнего. В обязанности оператора фронтального погрузчика третьего иного лица входила погрузка угля на базе его хранения в грузовые автомобили указанных выше водителей.

Второе иное лицо с ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с заключенным с ним трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ и приказом начальника жилищно-эксплуатационного (коммунального) отдела № (

<

адрес>) филиала 

<

данные изъяты> (по Восточному военному округу) от ДД.ММ.ГГГГ №, состоит в должности начальника котельной № теплового хозяйства ЖКС № указанного филиала (в настоящее время изменено наименование на котельную № производственного участка № жилищно-коммунальной службы № филиала 

<

данные изъяты> по ВВО). 

Шестое иное лицо с ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с заключенным с ним трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ и приказом начальника жилищно-эксплуатационного (коммунального) отдела № (

<

адрес>) филиала 

<

данные изъяты> (по Восточному военному округу) от ДД.ММ.ГГГГ №, состоит в должности начальника котельной № теплового хозяйства ЖКС № указанного филиала (в настоящее время изменено наименование на котельную № производственного участка № жилищно-коммунальной службы № филиала 

<

данные изъяты> по ВВО). 

Седьмое иное лицо с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с заключенным с ним трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительного соглашения к нему от ДД.ММ.ГГГГ, состоял в должности начальника котельной № теплового хозяйства жилищно-коммунальной службы № (в настоящее время изменено наименование на котельную № производственного участка № жилищно-коммунальной службы № филиала 

<

данные изъяты> по ВВО). 

Пятое иное лицо с ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с заключенным с ним трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ и приказом начальника жилищно-эксплуатационного (коммунального) отдела № (

<

адрес>) филиала 

<

данные изъяты> (по Восточному военному округу) от ДД.ММ.ГГГГ №, состоит в должности начальника котельной № теплового хозяйства ЖКС № указанного филиала (в настоящее время изменено наименование на котельную № производственного участка № жилищно-коммунальной службы № филиала 

<

данные изъяты> по ВВО). 

ФИО3 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с заключенным с ним трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ и приказом начальника жилищно-эксплуатационного (коммунального) отдела № (

<

адрес>) филиала 

<

данные изъяты> (по Восточному военному округу) от ДД.ММ.ГГГГ № состоял в должности начальника котельной № теплового хозяйства ЖКС № указанного филиала (в настоящее время изменено наименование на котельную № производственного участка № жилищно-коммунальной службы № филиала 

<

данные изъяты> по ВВО). На основании приказа от ДД.ММ.ГГГГ № начальника ЖКС № филиала 

<

данные изъяты> по ВВО действие трудового договора с ДД.ММ.ГГГГ прекращено в связи со смертью.

В своей трудовой деятельности второе, седьмое, шестое, пятое иные лица и ФИО3 должны были руководствоваться должностной инструкцией начальника котельной группы теплового хозяйства жилищно-коммунальной службы жилищно-эксплуатационного (коммунального) отдела № филиала 

<

данные изъяты> Минобороны России №, утв. ДД.ММ.ГГГГ начальником жилищно-эксплуатационного (коммунального) отдела № г.Хабаровск филиала 

<

данные изъяты> по Восточному военному округу, должностной инструкцией начальника котельной ЖКС № №, утв. ДД.ММ.ГГГГ начальником ЖКС № и трудовыми договорами, в соответствии с которыми они обязаны: осуществлять руководство производственно-хозяйственной деятельностью котельной; обеспечивать бесперебойное теплоснабжение потребителей; организовывать учет и анализ работы оборудования; обеспечивать своевременную подготовку отчетности о результатах деятельности котельной; не предпринимать попытки получения комиссионного вознаграждения и иного вознаграждения в целях личной выгоды от контрагентов и/или поставщиков. Они отвечают, в том числе, за сохранность и экономичное расходование топлива, за обеспечение котельной, в том числе, топливом и его экономию, за соблюдение Порядка приема топлива, при это прием твердого топлива, поступающего от поставщика, производится путем взвешивания. Кроме этого, они несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации: за невыполнение или ненадлежащее выполнение должностных обязанностей; за ущерб, причиненный Работодателю своими виновными действиями (бездействиями); за нарушение трудовой дисциплины. 

Согласно доверенностей филиала 

<

данные изъяты> по Восточному военному округу №№ от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, шестое, второе, седьмое и пятое иные лица, каждый в отдельности, уполномочены на выполнение от имени и в интересах филиала 

<

данные изъяты> по ВВО следующих действий: осуществлять приемку товара, а также получать товарно-материальные ценности (в том числе твердое котельное топливо) в соответствии с заключенными контрактами от коммерческих и не коммерческих организаций всех форм собственности; подписывать при получении движимого имущества по договорам, контрактам, соглашениям, сделкам во исполнение заключенных филиалом 

<

данные изъяты> по ВВО иных договоров (сделок) финансовые и бухгалтерские документы, в том числе: товарные накладные, товарно-транспортные накладные, транспортные накладные.

Таким образом, ФИО3, шестое, второе, седьмое, и пятое иные лица в ДД.ММ.ГГГГ году являлись материально-ответственными лицами, постоянно исполняющими административно-хозяйственные функции.

В один из дней начала ДД.ММ.ГГГГ года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, первое иное лицо, достоверно зная о заключении 

<

данные изъяты> договора с 

<

данные изъяты> о поставке угля на теплогенерирующие объекты ЖКС № в течении ДД.ММ.ГГГГ года, решил незаконно обогатиться за счет чужого имущества – принадлежащего 

<

данные изъяты> угля, выделяемого для нужд котельных, начальниками которых являются ФИО3, второе, шестое, седьмое и пятое иные лица, путем его хищения в течение длительного периода времени, последующего сбыта и извлечения из этого материальной выгоды. С этой целью он разработал план преступной деятельности, к осуществлению которого привлек вышеуказанных лиц, осуществлявших приемку твердого котельного топлива на подчиненные им котельные, ФИО2, четвертое, девятое и восьмое иных лиц, способных организовать сбыт похищенного угля иным лицам, а также третье иное лицо, имеющего возможность скрытно осуществлять сортировку и погрузку угля лучшего качества в автомобили водителей. В последующем первое иное лицо руководил ими и координировал действия каждого. 

ФИО2, ФИО3 и восемь иных лиц, каждый в отдельности, действуя из корыстных побуждений, согласились на предложение первого иного лица и изъявили желание принять участие в данной противоправной деятельности, в соответствии с отведенными каждому их них ролями и разработанной преступной схемой. Тем самым ФИО2, ФИО3 и девять иных лиц объединились в устойчивую организованную группу, организатором которой выступил первое иное лицо, с четким распределением между ее членами ролей, для неоднократного совместного совершения на протяжении длительного и неограниченного периода времени хищения чужого имущества в особо крупном размере.

В соответствии с разработанным первым иным лицом планом совместной противоправной деятельности и распределенными им между иными соучастниками ролями, для достижения единой преступной цели – незаконного обогащения путем неоднократного и продолжаемого хищения чужого имущества путем растраты и последующего сбыта похищенного имущества, а также обмана должностных лиц 

<

данные изъяты> о реальных объемах поставляемого на котельные угля, действуя с единым преступным умыслом и на протяжении длительного периода времени, второе иное лицо начиная с ДД.ММ.ГГГГ, пятое иное лицо с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 с ДД.ММ.ГГГГ и до его смерти ДД.ММ.ГГГГ, седьмое иное лицо с ДД.ММ.ГГГГ и шестое иное лицо с ДД.ММ.ГГГГ, действовавшие по соответствующим указаниям первого иного лица в качестве исполнителей преступления, при исполнении ими своих служебных (должностных) обязанностей осуществляли приемку твердого котельного топлива на подчиненные им котельные в меньшем объеме, чем указано в транспортных накладных, а также расписывались за прием якобы всего указанного в транспортных накладных объема угля, после чего представляли указанные документы должностным лицам ЖКС №, а кроме того для сокрытия следов преступной деятельности вносили в книги учета оборудования и расхода топлива подчиненных им котельных ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного, несоответствующего действительности, завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе. 

В соответствии с тем же преступным планом, ФИО2, четвертое, девятое и восьмое иные лица, каждый в отдельности, исполняя свои обязанности в качестве водителей, действуя по отведенным им ролям – исполнителей преступления, при осуществлении ими с помощью грузовых самосвалов транспортировки угля, получаемого на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> действуя по указаниям первого иного лица, доставляли получаемый ими уголь на подчиненные ФИО3, второму, пятому, седьмому и шестому иным лицам котельные в меньшем объеме, чем указанном в транспортных накладных, похищая и растрачивая вверенный им уголь в тот же день, путем передачи его сторонним лицам в г.Хабаровске и Хабаровском районе и крае в объеме, помещающемся в кузове одного грузового самосвала.

В соответствии с тем же преступным планом, третье иное лицо, действуя по отведенной ему роли – соисполнителя, по указаниям первого иного лица, производил заранее сортировку и погрузку в грузовые самосвалы соучастников преступления уголь лучшего качества, состоящий из крупных кусков, предназначенного именно для реализации сторонним лицам, с целью демонстрации качества поставляемого товара. На котельные ЖКС № им осуществлялась погрузка угля более худшего качества, состоящего в основном из пыли угля. 

В свою очередь первое иное лицо, как организатор преступной группы, на протяжении ДД.ММ.ГГГГ года осуществлял общее руководство деятельностью преступной группы, координировал действия участников преступной группы, осуществлял планирование и распределение ролей при подготовке к совершению преступлений и при непосредственном их совершении, а также распределял денежные средства за хищение и реализацию угля сторонним лицам и организациям, между участниками организованной преступной группы. Кроме того, как непосредственный исполнитель преступления, он заранее приискивал покупателей на похищенный уголь, готовых приобрести большие партии, договариваясь с ними об условиях передачи им топлива, а также до ДД.ММ.ГГГГ включительно непосредственно доставлял получаемый им уголь на подчиненные ФИО3, второму, пятому, седьмому и шестому иным лицам котельные в меньшем объеме, чем указанно в транспортных накладных, похищая и растрачивая его в тот же день, путем передачи его сторонним лицам в г.Хабаровске и Хабаровском районе и края в объеме, помещающемся в кузове одного грузового самосвала. Руководство и контроль за действиями членов организованной группы первое иное лицо по большей своей части осуществлял посредством телефонной (мобильной) и иных средств связи.

В ходе реализации указанного преступного плана и выполнения каждым из членов организованной группы отведенных им ролей, совершено хищение чужого имущества – угля 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> путем растраты вверенного водителям угля при следующих обстоятельствах:

Не ранее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ он будет осуществлять поставку угля на котельную №, начальником которой является второе иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним на хищение угля, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ подыскал покупателей угля. Около 13час. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> первое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,1 тонны стоимостью 94691руб. 10коп., которое было загружено в грузовой самосвал, для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. Далее, первое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В этот же день, первое иное лицо около 14час. 35мин. на базе хранения угля 

<

данные изъяты> получил по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19 тонн стоимостью 89509руб., которое было загружено в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. Далее первое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых со вторым иным лицом преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – реализовав его против воли собственника. В тот же день первое иное лицо около 16час. 30мин. на базе хранения угля 

<

данные изъяты> принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо, марки 3 БПКО в количестве 19,3 тонн стоимостью 90922руб. 30коп., которое было загружено в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. Далее первое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых со вторым иным лицом преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным углем по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь второе иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 58,4 тонны не доставил и не выгрузил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 58,4 тонны. Подписав указанные транспортные накладные, второе иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем первое и второе иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖЭ (К)О № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные им действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий первого и второго иных лиц, действовавших в составе организованной группы, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее № имущество – уголь в общем количестве 58,4 тонны, общей стоимостью 275122руб. 40коп. В дальнейшем второе иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖЭ (К)О № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 58,4 тонны.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ он будет осуществлять поставку угля на котельную №, начальником которой является второе иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним и третьим иным лицом на хищение угля, подыскал покупателей угля. Около 12час. 50мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> первое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,5 тонны стоимостью 91864руб. 50коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок № ЖКС №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что первое иное лицо планирует похитить данный уголь, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее первое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В этот же день первое иное лицо около 15час. 25мин. на базе хранения угля 

<

данные изъяты> получил по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,4 тонны стоимостью 91393руб. 40коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом, третье иное лицо достоверно зная, что первое иное лицо планирует похитить данный уголь, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее первое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых со вторым иным лицом преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – реализовав его против воли собственника. В свою очередь второе иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 38,9 тонны не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, совершил непосредственные действия, направленные на сокрытие преступления, а именно подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 38,9 тонны больше, чем в действительности было доставлено по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, второе иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем первое и второе иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖЭ (К)О № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные им действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий первого, второго и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 38,9 тонны, общей стоимостью 183257руб. 90коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем второе иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖЭ (К)О № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 38,9 тонны.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, что ДД.ММ.ГГГГ он будет осуществлять поставку угля на котельную №, начальником которой является второе иное лицо, согласно достигнутый преступный сговор с последним и третьим иным лицом на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 11час. 30мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> первое иное лицо принял по транспортной накладной № 177 от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 18,3 тонны стоимостью 86211руб. 30коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что первое иное лицо, планирует похитить данный уголь, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее первое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь второе иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 18,3 тонны не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 18,3 тонны больше, чем в действительности было доставлено первым иным лицом по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, второе иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем первое и второе иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖЭ (К)О № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ими действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий первого, второго и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте первым иным лицом, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния вторым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 18,3 тонны, общей стоимостью 86211руб. 30коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем второе иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖЭ (К)О № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 18,3 тонны.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является второе иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, четвертым и третьим иными лицами на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 15час. 10мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, четвертое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 18,6 тонны стоимостью 87624руб. 60коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок № ЖКС №. При этом, третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что указанный уголь планируется похитить, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, четвертое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. Около 16час. 30мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному адресу, четвертое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,1 тонны стоимостью 89980руб. 10коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок № ЖКС №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что указанный уголь планируется похитить, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, четвертое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес> и 

<

адрес> где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь второе иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ четвертое иное лицо на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 37,7 тонны не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 37,7 тонны больше, чем в действительности было доставлено четвертым иным лицом по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, второе иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем четвертое и второе иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ими действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий первого, второго и четвертого иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте четвертым лицом, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния вторым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 37,7 тонны, общей стоимостью 177604руб. 70коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем второе иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 37.7 тонн.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является второе иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим и четверным иными лицами на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 08час. 00мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>«Б», четвертое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 18,6 тонны стоимостью 87624руб. 60коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, четвертое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. Около 09час. 30мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> четвертое иное лицо принял по транспортной накладной № № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,2 тонны стоимостью 90451руб. 20коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, четвертое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь второе иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ четвертое иное лицо на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 37,8 тонны не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 37,8 тонны больше, чем в действительности было доставлено четвертым лицом по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, второе иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем первое, четвертое и второе иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ими действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий второго, первого, третьего и четвертого иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте четвертым лицом, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния вторым лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 37,8 тонны, общей стоимостью 178075руб. 80коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем второе иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 37,8 тонны.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является пятое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом и ФИО2 на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 08час. 00мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>», ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,5 тонны стоимостью 91864 рубля 50 копеек, которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес> где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 15час. 30мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 вновь принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,9 тонны стоимостью 93748руб. 90коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь пятое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 39,4 тонны не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 39,4 тонны больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, пятое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и пятое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные первым и пятым лицами действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, третьего и пятого иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния пятым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 39,4 тонны, общей стоимостью 185613руб. 40коп.к, а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем пятое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 39,4 тонны.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является пятое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом и ФИО2, на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 07час. 50мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>», ФИО2 принял по транспортной накладной № 599 от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,8 тонны стоимостью 93277руб. 80коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес>-

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2 действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес> где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 15час. 30мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,8 тонны стоимостью 93277руб. 80коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес>-

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь пятое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 39,6 тонны не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 39,6 тонны больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, пятое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и пятое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ФИО2 и пятым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, пятого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния пятым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 39,6 тонны, общей стоимостью 186555руб. 60коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем пятое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 39,6 тонны.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является пятое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом и ФИО2, на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 07час. 50мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № 603 от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,6 тонны стоимостью 92335руб. 60коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес> где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. В свою очередь пятое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 19,6 тонны не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 19,6 тонны больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, пятое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и пятое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ФИО2 и пятым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, пятого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния пятым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> РФ имущество – уголь в общем количестве 19,6 тонны, общей стоимостью 92335руб. 60коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем пятое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 19,6 тонны.

Далее ДД.ММ.ГГГГ перовое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является ФИО3, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим и четвертым иными лицами, на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 17час. 15мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> четвертое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,1 тонны стоимостью 89980руб. 10коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее четвертое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес> где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь, ФИО3, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ четвертое иное лицо на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 19,1 тонны не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива в количестве 19,1 тонны четвертым иным лицом по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, ФИО3 подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО3, первое и четвертое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные четвертым иным лицом и ФИО3 действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО3, первого, четвертого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте четвертым лицом, а также его последующего сокрытия ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 19,1 тонны, общей стоимостью 89980руб. 10коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем ФИО3, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> РФ (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 19,1 тонны.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является ФИО3 имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом и ФИО2, на хищение угля, подыскал ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ покупателей. Около 07час. 40мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>», ФИО2 принял по транспортной накладной № 642 от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,8 тонны стоимостью 93277руб. 80коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез в район 

<

адрес> и края, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 14час. 00мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 вновь принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,8 тонны стоимостью 93277руб. 80коп.к, которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез в район 

<

адрес> и края, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 15час. 50мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по вышеуказанному адресу, ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,9 тонны стоимостью 93748руб. 90коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь ФИО3, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 59,5 тонны не доставил и не выгрузил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 59,5 тонны больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, ФИО3 подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, ФИО3 и первое иное лицо с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты>по ВВО) подписанные ФИО2 и ФИО3 действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО3, ФИО2, первого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 59,5 тонны, общей стоимостью 280304руб. 50коп.к, а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем ФИО3 выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 59,5 тонны.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является седьмое иное лицо имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом и ФИО2, на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 15час. 00мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,7 тонны стоимостью 92806руб. 70коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез в район 

<

адрес> 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. В свою очередь седьмое иное лицо, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 19,7 тонны не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 19,7 тонны больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, седьмое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и седьмое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ФИО2 и седьмым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, седьмого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния седьмым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 19,7 тонны, общей стоимостью 92806руб. 70коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем седьмое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 19,7 тонны.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является шестое иное лицо имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим и четвертым иными лицами, на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 11час. 25мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>«

<

адрес> четвертое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19 тонн стоимостью 89509 рублей, которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, четвертое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным углем по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь шестое иное лица, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ четвертое иное лицо на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от 25.10.2019 в общем количестве 19 тонн не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива в количестве 19 тонн четвертым иным лицом по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, шестое иное лица подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем первое, четвертое и шестое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные четвертым и шестым иными лицами действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий первого, шестого, четвертого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте четвертым иным лицом, а также последующего сокрытия шестым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 19 тонн, общей стоимостью 89509 рублей, а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем шестое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 19 тонн.

ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, продолжая единый преступный умысел, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является седьмое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом и ФИО2, на хищение угля, подыскал ДД.ММ.ГГГГ покупателя угля. Около 14час. 05мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,8 тонн стоимостью 93277руб. 80коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным углем по своему усмотрению – незаконно реализовав его. В свою очередь седьмое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 19,8 тонн не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива в количестве 19,8 тонн ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, седьмое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и седьмое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ФИО2 и седьмым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ.В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, седьмого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния седьмым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь, путем обмана должностных лиц ЖКС №, в общем количестве 19,8 тонн, общей стоимостью 93277руб 80коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем седьмое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 19,8 тонн. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, продолжая единый преступный умысел, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является второе иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом и ФИО2, на хищение угля, подыскал покупателей угля. Около 11час. 20мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,8 тонн стоимостью 93277руб. 80коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным углем по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. Далее около 15час. 50мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты>» по вышеуказанному адресу ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,1 тонны стоимостью 94691руб. 10коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. После этого, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых с первым и вторым иными лицами преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. Далее около 17час. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному выше адресу ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20 тонн стоимостью 94220 рублей, которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. После чего ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. Далее около 18час. 15мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,2 тонны стоимостью 95162руб. 20коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. После этого, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где распорядился похищенным углем по своему усмотрению – незаконно реализовав его. В свою очередь второе иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 80,1 тонны не доставил и не выгрузил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 80,1 тонны больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, второе иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и второе иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ФИО2 и вторым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, второго и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния вторым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 80,1 тонны, общей стоимостью 377351руб. 10коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем второе иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 80,1 тонны.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является шестое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом и ФИО2, на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 17час. 20мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,2 тонны стоимостью 90451руб. 20коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь шестое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 19.2 тонны не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 19,2 тонны больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, шестое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и шестое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ФИО2 и шестым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, шестого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния шестым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 19,2 тонны, общей стоимостью 90451руб. 20коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем шестое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 19,2 тонны. 

ДД.ММ.ГГГГ на основании накладной на перемещение № между теплогенерирующими объектами ЖКС № Филиала 

<

данные изъяты> Минобороны России с котельной с сетью инв. № военного городка №, расположенной по адресу: 

<

адрес>, осуществлялось перемещение твердого котельного топлива – угля марки 3БПКО в количестве 301,850 тонн, на котельную с сетью инв. №. При этом поставка указанного количества твердого котельного топлива осуществлялась сразу на котельную с сетью инв. №, с базы хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 на грузовом самосвале. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое котельное топливо в количестве 101.4 тонн поставлено на котельную с сетью инв. №, начальником которой является шестое иное лицо. Документально в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ указанное количество топлива принял ведущий инженер производственного участка № ЖКС № 

<

адрес>, которое в соответствии с накладной на перемещение № передал на котельную с сетью инв. №, которое фактически принял шестое иное лицо.

ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является шестое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом и ФИО2, на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 13час. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,4 тонн стоимостью 96104руб. 40коп.к, которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 14час. 30мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному выше адресу, ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,1 тонны стоимостью 94691руб. 10коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом треть иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. Около 15час. 50мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 вновь принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,1 тонны стоимостью 94691руб. 10коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь шестое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, действующий в составе организованной преступной группы, на котельную уголь в соответствии с накладной на перемещение № в общем количестве 60,6 тонн не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал накладную на перемещение №, в которой содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 60,6 тонн больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной накладной. Подписав указанную накладную, шестое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2 и первое иное лицо с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> подписанные ФИО2 действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, шестого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния шестым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 60,6 тонн, общей стоимостью 285486руб. 60коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем шестое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 60,6 тонн.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, обязанности начальника которой временно возлагались на шестое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом и ФИО2, на хищение угля, подыскал покупателей угля. Около 10час. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,3 тонн стоимостью 95633руб. 30коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез в район 

<

адрес> 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 14час. 40мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному адресу, ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,4 тонны стоимостью 96104руб. 40коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь шестое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, действующий в составе организованной преступной группы, на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 40,7 тонны не доставил и не выгрузил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, выполнил подпись в транспортных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, где содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 40,7 тонн больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, шестое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и шестое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ФИО2 и шестым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, шестого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния шестым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 40,7 тонн, общей стоимостью 191737руб. 70коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем шестое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 40,7 тонн.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, обязанности начальника которой временно возлагались на шестое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, ФИО2 и третьим иным лицом, на хищение угля, подыскал покупателей угля. Около 10час. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,1 тонны стоимостью 94691руб. 10коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 11час. 05мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному адресу ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,4 тонны стоимостью 96104руб. 40коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. В свою очередь шестое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 40,5 тонн не доставил и не выгрузил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 40,5 тонн больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, шестое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и шестое иное лицо с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ФИО2 и шестым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, шестого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния шестым лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 40,5 тонн, общей стоимостью 190795руб. 50коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем шестое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 40,5 тонн.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, обязанности начальника которой временно исполняет шестое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим и четвертым иными лицами, на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 13час. 50мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> четвертое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19 тонн стоимостью 89509 рублей, которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, четвертое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным углем по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 15час. 30мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному адресу четвертое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,2 тонны стоимостью 90451руб. 20коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, четвертое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь шестое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ четвертое иное лицо на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 38,2 тонн не доставил и не выгрузил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 38,2 тонны больше, чем в действительности было доставлено четвертым иным лицом по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, шестое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем первое, четвертое и шестое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные четвертым и шестым иными лицами действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий первого, шестого, четвертого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте четвертым лицом, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния шестым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 38,2 тонны, общей стоимостью 179960руб. 20коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем шестое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 38,2 тонн.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является седьмое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим, четвертым иными лицами и ФИО2, на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 10час. 15мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> четвертое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 18,5 тонн стоимостью 87153руб. 50коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, четвертое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. В свою очередь седьмое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ четвертое иное лицо на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 18,5 тонн не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива в количестве 18,5 тонн, чем в действительности было доставлено четвертым иным лицом по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, седьмое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. Около 11час. 45мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному адресу ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,6 тонн стоимостью 92335руб. 60коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом, третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2 действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. В свою очередь седьмое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 19,6 тонн не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 19,6 тонн больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, седьмое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое, четвертое и седьмое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные четвертым и седьмым иными лицами действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ, а также подписанные ФИО2 и седьмым лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, седьмого, четвертого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте четвертым иным лицом и ФИО2, каждым в отдельности, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния седьмым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 38,1 тонны, общей стоимостью 179489руб. 10коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем седьмое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 38,1 тонны.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является седьмое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом и ФИО2, на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 14час. 40мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,3 тонны стоимостью 95633руб. 30коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2 действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. В свою очередь седьмое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 20,3 тонны не доставил и не выгрузил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 20,3 тонны больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, седьмое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и седьмое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ФИО2 и седьмым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, седьмого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния седьмым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 20,3 тонны, общей стоимостью 95633руб. 30коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем седьмое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 20,3 тонн. 

ДД.ММ.ГГГГ на основании накладной на перемещение № между теплогенерирующими объектами ЖКС № Филиала 

<

данные изъяты> Минобороны России с котельной с сетью инв. № военного городка №, расположенной по адресу: 

<

адрес> осуществлялось перемещение твердого котельного топлива – угля марки 3БПКО в количестве 343,800 тонн, на котельную с сетью инв. №, расположенной в 

<

адрес> 

<

адрес>. При этом поставка указанного количества твердого котельного топлива осуществлялась сразу на котельную инв. №, с базы хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 на автомобильном транспорте. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое котельное топливо в количестве 101,1 тонны поставлено на котельную с сетью инв. №, обязанности начальника которой в тот период возлагались на шестое иное лицо. Документально в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ указанное количество топлива принял начальник производственного участка № ЖКС № 

<

адрес>, которое в соответствии с накладной на перемещение № передал на котельную с сетью инв. №, которое в соответствии с данной накладной фактически принял шестое иное лицо.

ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, обязанности начальника которой временно возлагались на шестое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, ФИО2 и третьим иным лицом, на хищение угля, подыскал покупателей угля. Около 10час. 50мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,2 тонны стоимостью 95162руб. 20коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. против воли собственника. Около 15час. 20мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному адресу ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,3 тонны стоимостью 95633руб. 30коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 16час. 40мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по вышеуказанному адресу ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,2 тонны стоимостью 95162руб. 20коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. В свою очередь шестое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, действующий в составе организованной преступной группы, на котельную уголь в соответствии с накладной на перемещение № в общем количестве 60,7 тонн не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал накладную на перемещение №, в которой содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 60,7 тонн больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной накладной. Подписав указанную накладную, шестое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2 и первое иное лицо с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты>» подписанные ФИО2 действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, шестого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния шестым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 60,7 тонн, общей стоимостью 285957руб. 70коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем шестое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 60,7 тонн.

ДД.ММ.ГГГГ на основании накладной на перемещение № между теплогенерирующими объектами ЖКС № Филиала 

<

данные изъяты> Минобороны России с котельной с сетью инв. № военного городка №, расположенной по адресу: 

<

адрес>, осуществлялось перемещение твердого котельного топлива – угля марки 3БПКО в количестве 316 тонн, на котельную с сетью инв. №, расположенной в 

<

адрес> 

<

адрес>. При этом поставка указанного количества твердого котельного топлива осуществлялась сразу на котельную инв. №, с базы хранения угля 

<

данные изъяты> водителями 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое котельное топливо в количестве 98,9 тонн, транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое котельное топливо в количестве 19,7тонн и с транспортной накладной № 814 в количестве 100,7 тонн поставлено на котельную с сетью инв. №, начальником которой является второе иное лицо. Документально в соответствии с транспортными накладными №№ от ДД.ММ.ГГГГ указанное количество топлива принял ведущий инженер производственного участка № ЖКС № 

<

адрес>, которое в соответствии с накладной на перемещение № передал на котельную с сетью инв. №, которое в соответствии с данной накладной фактически принял второе иное лицо

ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является второе иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, ФИО2, третьим и восьмым иными лицами, на хищение угля, подыскал покупателей угля. Около 10час. 40мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,2 тонны стоимостью 95162руб. 20коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению. Около 12час. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному адресу ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,2 тонны стоимостью 95162руб. 20коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению. Около 13час. 15мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

адрес> по вышеуказанному адресу ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,1 тонны стоимостью 94691руб. 10коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным углем по своему усмотрению. Около 14час. 40мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 вновь принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20 тонн стоимостью 94220 рублей, которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению. Около 16час. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,2 тонны стоимостью 95162руб. 20коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению. Около 16час. 40мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному выше адресу восьмое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20 тонн стоимостью 94220руб., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, восьмое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез в район 

<

адрес> 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению. Около 17час. 10мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 вновь принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,7 тонн стоимостью 92806руб. 70коп., которое было загружено третьим иным лицо в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь второе иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ восьмое иное лицо и ФИО2, действующие в составе организованной преступной группы, на котельную уголь в соответствии с накладной на перемещение № в общем количестве 140,4 тонн не доставили и не выгрузили, а похитили, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал накладную на перемещение № в которой содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 140,4 тонн больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 и восьмым иным лицом по указанной накладной. Подписав указанную накладную, второе иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и восьмое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> подписанные ФИО2 и восьмым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, второго, восьмого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2 и восьмым иным лицом, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния вторым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 140,4 тонны, общей стоимостью 661424руб. 40коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем второе иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> РФ (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 140,4 тонн.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является второе иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом, четвертым иным лицом и ФИО2, на хищение угля, подыскал покупателя угля. Около 08час. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,1 тонны стоимостью 94691руб. 10коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. В свою очередь второе иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 20,1 тонны не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 20,1 тонны больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, второе иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. Около 12час. 10мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному адресу, четвертое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,2 тонны стоимостью 90451руб. 20коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, четвертое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению. Около 15час. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> четвертое иное лицо вновь принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,2 тонны стоимостью 90451руб. 20коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, четвертое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. Около 16час. 40мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> четвертое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,3 тонны стоимостью 90922руб. 30коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, четвертое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению. В свою очередь второе иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ четвертое иное лицо на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 57,7 тонн не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 57,7 тонн больше, чем в действительности было доставлено четвертым лицом по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, второе иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое, второе и четвертое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ФИО2 и четвертым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ, а также подписанные четвертым и вторым иными лицами действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, второго, четвертого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2 и четвертым лицом, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния вторым лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 77,8 тонн, общей стоимостью 366515руб. 80коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем второе иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 77,8 тонн.

ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является второе иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим иным лицом и ФИО2, на хищение угля, подыскал покупателей угля. Около 12час. 25мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,1 тонны стоимостью 94691руб. 10коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. Около 13час. 35мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> вышеуказанному по адресу, ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20 тонн стоимостью 94220руб., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 14час. 45мин. того же дня на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному адресу ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,1 тонны стоимостью 94691руб. 10коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 16час. 10мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 вновь принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,7 тонн стоимостью 92806руб. 70коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь второе иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 79,9 тонн не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал вышеуказанные транспортные накладные в количестве шести экземпляров каждая, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 79,9 тонн больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, второе иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и второе иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ФИО2 и вторым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, второго и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния вторым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 79,9 тонн, общей стоимостью 376408руб. 90коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем второе иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 79,9 тонн.

Далее ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является пятое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, ФИО2 и третьим иным лицом, на хищение угля, подыскал покупателя. Около 12час. 35мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,2 тонн стоимостью 95162руб. 20коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес>-

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 15час. 00мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 вновь принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20 тонн стоимостью 94220руб., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес>-

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь пятое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 40,2 тонны не доставил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 40,2 тонны больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по указанной транспортной накладной. Подписав указанные транспортные накладные, пятое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и пятое иные лицо с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> подписанные ФИО2 и пятым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные вышеуказанные накладные. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, пятого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния пятым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 40,2 тонны, общей стоимостью 189382руб. 20коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем пятое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельной № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 40,2 тонны.

ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельные № и № б/н, обязанности начальника которых временно возложены на пятое иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, ФИО2 и третьим иным лицом, на хищение угля, подыскал покупателя. Около 10час. 50мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20 тонн стоимостью 94220руб., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 13час. 20мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному адресу ФИО2 принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,1 тонны стоимостью 94691руб. 10коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес>-

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению. Около 16час. 40мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> ФИО2 вновь принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 20,1 тонны стоимостью 94691руб. 10коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. №б/н 

<

адрес> 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, ФИО2, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь пятое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на котельную № уголь в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 40,1 тонны и на котельную №б/н в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в общем количестве 20,1 тонны не доставил и не выгрузил, а похитил, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве шести экземпляров каждая, в которых содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 40,1 тонны больше, чем в действительности было доставлено ФИО2 по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ и на котельную №б/н объема твердого топлива в количестве 20,1 тонны, чем в действительности было доставлено ФИО2 по транспортной накладной № № от ДД.ММ.ГГГГ. Подписав указанные транспортные накладные, пятое иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем ФИО2, первое и пятое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты> и должностным лицам ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) подписанные ФИО2 и пятым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию вышеуказанные транспортные накладные. В результате указанных совокупных противоправных действий ФИО2, первого, пятого и третьего иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельных № и №б/н и его сбыте ФИО2, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния пятым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 60,2 тонны, общей стоимостью 283602руб. 20коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем пятое иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельных № и №б/н ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 60,2 тонны.

ДД.ММ.ГГГГ на основании накладной на перемещение № от ДД.ММ.ГГГГ между теплогенерирующими объектами ЖКС № Филиала 

<

данные изъяты> Минобороны России с котельной № военного городка 2, расположенной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, осуществлялось перемещение твердого котельного топлива – угля марки 3БПКО в количестве 157 тонн, на котельную с сетью инв. №, расположенной в 

<

адрес> 

<

адрес>. При этом поставка указанного количества твердого котельного топлива осуществлялась сразу на котельную инв. №, с базы хранения угля 

<

данные изъяты> водителями 

<

данные изъяты>, в том числе на грузовом самосвале. ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с транспортными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ твердое котельное топливо в количестве 97,8 тонн и в соответствии с транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 59,2 тонн поставлено на котельную с сетью инв. №, начальником которой является второе иное лицо. Документально в соответствии с транспортными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ указанное в них количество топлива принял начальник котельной с сетью инв. №, которое в соответствии с накладной на перемещение № передал на котельную с сетью инв. №, которое в соответствии с данной накладной фактически принял второе иное лицо

ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ будет осуществляться поставка угля на котельную №, начальником которой является второе иное лицо, имея ранее достигнутый преступный сговор с последним, третьим и девятым иными лицами, который в указанную дату осуществлял перевозку угля на его транспортном средстве, на хищение угля, подыскал покупателя. Около 13час. 20мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>», девятое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,5 тонн стоимостью 91864руб. 50коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, девятое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез в район 

<

адрес> 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 17час. 50мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному адресу, девятое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,6 тонн стоимостью 92335руб. 60коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, девятое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез в район 

<

адрес> 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В связи с тем, что ДД.ММ.ГГГГ на основании накладной на перемещение № от ДД.ММ.ГГГГ между теплогенерирующими объектами ЖКС № Филиала 

<

данные изъяты> с котельной № военного городка 2, расположенной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, твердое котельное топливо было перемещено не в полном объеме, его перемещение перенесено на ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ первое иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ девятое иное лицо на его транспортном средстве будет осуществлять перемещение и поставку угля на котельную № военного городка № 

<

адрес>, начальником которой является второе иное лицо, имея сговор с последними на хищение угля, подыскал покупателей. Около 12час. 40мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> девятое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,5 тонн стоимостью 91864руб. 50коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, девятое иное лицо действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 13час. 40мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> по указанному адресу девятое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,8 тонн стоимостью 93277руб. 80коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, девятое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез в район 

<

адрес> 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению. Около 15час. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> девятое иное лицо вновь принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,6 тонн стоимостью 92335руб. 60коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, девятое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его. Около 16час. 35мин. ДД.ММ.ГГГГ на базе хранения угля 

<

данные изъяты> девятое иное лицо принял по транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ твердое топливо - уголь марки 3 БПКО в количестве 19,8 тонн стоимостью 93277руб. 80коп., которое было загружено третьим иным лицом в грузовой самосвал для его доставки на котельную с сетью инв. № 

<

адрес> в военный городок №. При этом третье иное лицо, выполняя свою роль в организованной группе, достоверно зная, что планируется хищение данного угля, осуществил сортировку и погрузку угля, состоящего из крупных кусков. Далее, девятое иное лицо, действуя умышленно, во исполнение ранее достигнутых преступных договоренностей, вверенное ему для перевозки чужое имущество – уголь, на котельную не перевез, а похитив его, отвез по адресу: 

<

адрес>, где распорядился похищенным по своему усмотрению – незаконно реализовав его против воли собственника. В свою очередь второе иное лицо, достоверно зная, что ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ девятое и первое иные лица, действующие в составе организованной преступной группы, на котельную уголь в соответствии с накладной на перемещение № в общем количестве 117,8 тонн не доставили, а похитили, выполняя свою роль в организованной преступной группе, действуя умышленно, подписал накладную на перемещение № в которой содержались заведомо ложные сведения о доставке на котельную № объема твердого топлива на 117,8 тонн больше, чем в действительности было доставлено девятым лицом по указанной накладной. Подписав указанную накладную, второе иное лицо подтвердил принятие угля в полном объеме. В дальнейшем первое и девятое иные лица с целью сокрытия совершенного ими организованной преступной группой хищения угля, передали директору 

<

данные изъяты>» подписанные первым иным лицом действительные по форме, но ложные по содержанию транспортные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ. В результате указанных совокупных противоправных действий первого, второго, третьего и девятого иных лиц, действовавших в составе организованной группы, выразившихся в хищении угля, предназначенного для котельной № и его сбыте девятым иным лицом, а также последующего сокрытия совершенного противоправного деяния вторым иным лицом, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ похищено принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество – уголь в общем количестве 117,8 тонн, общей стоимостью 554955руб. 80коп., а также причинен материальный ущерб на указанную сумму. В дальнейшем второе иное лицо, выполняя отведенную ему роль, зная, что первого числа каждого месяца должностными лицами ЖКС № (

<

адрес>) Филиала 

<

данные изъяты> (по ВВО) производится снятие остатков твердого котельного топлива на котельной, с целью сокрытия преступления, вносил в книгу учета оборудования и расхода топлива котельных № ложные сведения о расходуемом топливе, путем намеренного завышения температуры воздуха и сетевой воды в трубопроводе, завышая таким образом количество израсходованного твердого топлива на объем похищенного угля в количестве 117,8 тонн.

Таким образом, в один из дней середины ДД.ММ.ГГГГ года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, первое иное лицо создал организованную преступную группу, которая обладала следующими признаками, свидетельствующими об ее организованности и устойчивости: - наличием в ее составе организатора и руководителя – первого иного лица, который, обладая организаторскими способностями и качествами лидера, инициировал совершение преступлений и привлек к их совершению ФИО2, ФИО3 и девять иных лиц, определил схему хищений, распределил роли участников, координировал лично и посредством телефонных переговоров действия участников преступной группы, при подготовке к совершению преступлений и непосредственном их совершении; - подчиненностью участников организованной группы ее организатору – первому иному лицу; - наличием материальной зависимости членов организованной группы от ее руководителя; - постоянством форм и методов преступной деятельности; - стабильностью состава участников преступной группы, длительностью преступной деятельности, которая продолжалась с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, многоэпизодностью – 68 эпизодов хищения угля, а также сплоченностью, основанной на общей корыстной заинтересованности в извлечении финансовой выгоды от совершения преступлений; - осознанием участниками преступной группы общности целей – извлечения финансовой выгоды от хищений угля.

Всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ организованной группой совершено хищение путем растраты чужого имущества – твердого котельного топлива (угля марки 3БПКО) в количестве 1341.5 тонны, на сумму в размере 6319806 рублей 50 копеек, то есть в особо крупном размере.

Денежными средствами за реализованное твердое котельное топливо (уголь марки 3БПКО) участники организованной группы, в том числе ФИО2, распорядились по своему усмотрению. В результате хищения твердого котельного топлива (угля марки 3БПКО), совершенное организованной группой, государству, в лице 

<

данные изъяты> Минобороны России, причинен имущественный вред на сумму 6319806 рублей 50 копеек, то есть в особо крупном размере.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 виновным себя признал полностью, с предъявленным обвинением согласился и поддержал свое ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве. Кроме того, подсудимый сообщил суду, какое содействие следствию им оказано и в чем именно оно выразилось. При этом ФИО2 после предложения дать показания по существу предъявленного обвинения, пояснил, что обвинительное заключение в полном объеме содержит сведения о совершенном ему нечего. 

Государственный обвинитель поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, подтвердив активное содействие подсудимого следствию в раскрытии и расследовании преступления, связанного с незаконным оборотом наркотических средств. Так ФИО2 добровольно сообщил органам уголовного преследования сведения не только о собственном участии в совершении преступления, но и об участии иных лиц, причастных к совершению указанного преступления. При этом ФИО2 способствовал раскрытию совершенного им преступления, указав органу предварительного следствия иные факты хищения твердого топлива-угля, а также активно сотрудничал со следствием при установлении и закреплении доказательств по делу, участвовал в следственных действиях, направленных на установление иных соучастников преступления. Сотрудничество с подсудимым для органов уголовного преследования имело большое значение в раскрытии и расследовании указанного преступления. Таким образом, ФИО2 надлежащим образом исполнил обязательства, взятые на себя согласно досудебному соглашению о сотрудничестве.

Суд установив, что подсудимый ФИО2 осознает характер и последствия ходатайства, заявленного им добровольно и после проведения консультаций с защитником; из материалов поступившего в суд уголовного дела и представления прокурора, предусмотренного ст.317.5 УПК РФ, усматривается, что подсудимый заключил досудебное соглашение о сотрудничестве добровольно и при участии защитника, пришел к выводу о том, что основания, предусмотренные ст.317.6 УПК РФ соблюдены.

Изучение материалов уголовного дела показало, что обязательства, предусмотренные досудебным соглашением о сотрудничестве, подсудимый ФИО2 выполнил.

ФИО2 в ходе предварительного расследования не пытался избежать уголовной ответственности. Он, признав предъявленное ему обвинение полностью, дал подробные показания, изобличающие лиц, связанных с хищением чужого имущества.

В судебном заседании государственный обвинитель, руководствуясь п.2 ч.8 ст.246 УПК РФ, изменил предъявленное ФИО2 обвинение, переквалифицировав его деяния со ст.159 ч.4 УК РФ на ст.160 ч.4 УК РФ, то есть растрата - хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенные организованной группой в особо крупном размере.

Учитывая мнение государственного обвинителя, а также основываясь на установленных в судебном заседании фактических обстоятельствах дела, суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО2 обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по ч.4 ст.160 УК РФ – растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенные организованной группой в особо крупном размере.

С учетом изложенного и материалов дела, касающихся личности ФИО2, обстоятельств совершения им преступления, поведения в судебном заседании, не дающих оснований сомневаться в осознанности им фактического характера и общественной опасности своих действий и его способности руководить предпринимаемыми действиями, суд считает необходимым признать ФИО2 вменяемым в отношении инкриминированного деяния, подлежащим уголовной ответственности и наказанию.

При назначении наказания подсудимому ФИО2, суд руководствуется необходимостью исполнения требования закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, имея в виду, что справедливое наказание способствует решению задач и осуществлению целей, указанных в ст.ст.2, 43 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Кроме того, определяя вид и размер наказания ФИО2, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, данные о его личности, в том числе удовлетворительную характеристику по месту жительства, положительную с места работы, а также влияние наказания на подсудимого и условия жизни его семьи, состояние здоровья подсудимого, род занятий, семейное положение, возраст, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств. 

Смягчающими наказание обстоятельствами суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, совершение преступления впервые, принятие мер к возмещению ущерба, причиненного преступлением. 

Основания для постановления приговора без назначения наказания или освобождения ФИО2 от наказания отсутствуют. Оснований для изменения категории совершенного им преступления на менее тяжкую, с учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, личности подсудимого, суд не усматривает.

При назначении наказания ФИО2 суд учитывает положения ст.ст.6, 60 и 62 ч.2 УК РФ. Оснований для применения положений ст.64 УК РФ у суда нет.

С учетом влияния наказания на условия жизни подсудимого ФИО2, а также его исправление, с учетом наличия смягчающих наказание обстоятельств. И отсутствие отягчающих, суд считает необходимо назначить наказание в виде лишения свободы с применением положений ст.73 УК РФ.

Суд не находит целесообразным, применение к ФИО2 дополнительных видов наказаний.

Согласно материалам дела, исковые заявление истца - 

<

данные изъяты> в лице ФИО6 (№) не соответствуют требованиям ст.131 ГПК РФ, поскольку подано в копии. При таких обстоятельствах исковые требования представителя 

<

данные изъяты> в лице ФИО6 о взыскании материального ущерба, причиненного ФИО2 и иными лицами в результате совершенного ими преступлений, не могут быть правильно разрешены в рамках настоящего уголовного дела, в связи с чем суд считает необходимым оставить его без рассмотрения, разъяснив право на обращение с указанными требованиями в порядке гражданского судопроизводства.

Как видно из материалов уголовного дела, для обеспечения приговора в части гражданского иска постановлением Центрального районного суда г.Хабаровска от ДД.ММ.ГГГГ наложен арест на автомобиль марки «Foton» гос.рег. знак №., принадлежащий ФИО2

Поскольку в данном судебном заседании гражданский иск представителя потерпевшего не рассмотрен, суд считает возможным отменить арест, наложенный на вышеуказанный автомобиль. 

Вопрос о судьбе вещественных доказательств подлежит рассмотрению по итогам рассмотрения уголовного дела в отношении иных лиц.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309, 316, 317, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.160 ч.4 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначив ему наказание по данной норме закона в виде 4 лет лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным, с испытательным сроком 4 года.

Возложить на осужденного исполнение обязанностей: не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, один раз в месяц являться на регистрацию в указанный государственный орган.

Контроль за поведением осужденного возложить на уполномоченный специализированный государственный орган.

Меру пресечения в отношении ФИО2 подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменений до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

Гражданский иск – представителя 

<

данные изъяты> в лице ФИО6 к ФИО2 оставить без рассмотрения, разъяснив право на обращение с указанными требованиями в порядке гражданского судопроизводства.

Отменить арест, наложенный на автомобиль марки «Foton» гос.рег. знак №., принадлежащий ФИО2, наложенный ДД.ММ.ГГГГ постановлением Центрального районного суда г.Хабаровска.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, через суд, его вынесший, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручении ему копии приговора. Настоящий приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ, то есть в виду несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции. В соответствии со ст.317.8 УПК РФ если после назначения подсудимому наказания в соответствии с положениями настоящей главы будет обнаружено, что он умышленно сообщил ложные сведения или умышленно скрыл от следствия какие-либо существенные сведения, то приговор подлежит пересмотру в порядке, установленном разделом XV настоящего Кодекса. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом второй инстанции, а так же, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. Вступивший в законную силу приговор в соответствии со ст.401.3 УПК РФ может быть обжалован в суд кассационной инстанции в течении шести месяцев со дня его вступления в законную силу.

Председательствующий Н.А. Фирсова

Копия верна. Судья Н.А. Фирсова